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Viite:  Lausuntopyyntö 15.9.2024  

Asia:  Soimasuon aurinkovoimala, suunnittelutarveratkaisu, Hartola 

Solarigo Systems Oy (2702133-8) on käynnistänyt hankkeen Hartolan Soimasuolle (pääosin 

entistä turvesuon aluetta) rakennettavasta aurinkovoimalasta. Hankealue sijaitsee 

Nuoramoistentien pohjoispuolella, molemminpuolin Kalhonkyläntietä, noin 13 kilometriä Hartolan 

keskustasta etelä-lounaaseen. Suunnitelma-alueen koko on noin 96 hehtaaria ja tarkoituksena 

on pystyttää alueelle 4800 kpl aurinkovoimatelinettä ja 24 kpl öljymuuntamoa.  

Pyydettynä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää 15.8.2024 päivätystä 

suunnittelutarvehakemuksen suunnitelmasta seuraavaa. 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Suunnittelualueelta ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) suojaamia kiinteitä 

muinaisjäännöksiä. Tiedot alueen muinaisjäännöksistä ovat kuitenkin vanhentuneet. Viimeksi se 

on ollut arkeologisen inventoinnin kohdealueena vuonna 2003 Hartolan kunnan arkeologisen 

täydennysinventoinnin yhteydessä (H. Poutiainen 2003: Hartola. Arkeologinen 

täydennysinventointi). Suunnittelualue sijoittuu kuitenkin pääosin alavalle, kostealle alueelle, joka 

on aiemmin toiminut turvesuona. Edellä esitetyn perusteella tarvetta suunnittelualueen 

muinaisjäännösten inventoinnille ei ole.  

 

Suunnitelma-alueen itäosan ja Kalhonkyläntien välinen harjualue on kuitenkin potentiaalinen 

sekä esihistoriallisille että historiallisen ajan kohteille kuten suunnittelualueen pohjoisosan 

länsipuolella sijaitsevat muinaismuistolain suojamat kuopanteet osoittavat 

(muinaisjäännösrekisterin tunnus Kumpula 1000051943). Jos kyseiselle harjualueelle osoitetaan 

nykyisestä poikkeavaa maankäyttöä (uusia teitä, maakaapeleita yms. maaperään kajoamista) on 

alueella suoritettava muinaisjäännösinventointi ennen töiden aloittamista ja inventoinnin tulokset 

huomioitava hankkeessa muinaismuistolain (295/1963) ja maankäyttö- ja rakennuslain 

edellyttämällä tavalla.   
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Arkeologisen inventoinnin voi tilata haluamaltaan arkeologian toimijalta. Lista arkeologian alan 

konsulteista löytyy Museoviraston internetsivuilta (kohta: Arkeologisten kenttätöiden tilaaminen). 

Inventoinnin on täytettävä Museoviraston määrittämät laatuvaatimukset niin kenttätyön, 

dokumentoinnin kuin raportoinninkin osalta. Raportti suoritetusta inventoinnista on lähetettävä 

alueelliselle vastuumuseolle arvioitavaksi. 

Museolla ei ole hankkeesta muuta huomautettavaa arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. 

 

Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Museo toteaa, ettei suunnittelualueella sijaitse rakennetun kulttuuriympäristön tai maiseman 

kohteita. Museolla ei ole näin ollen huomauttamista hankkeeseen rakennetun kulttuuriympäristön 

tai maiseman osalta. 

 
 
 
Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 
 

tutkimuspäällikkö  Liisa Koskelainen   

arkeologi   Esko Tikkala 

tutkija  Roosa Norrlin 

 

 

Tiedoksi: Museovirasto, Hämeen ELY-keskus  
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